À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 103/2025

MARTA HELENA DALPASQUALE, Vereadora da bancada do PROGRESSISTAS, com assento nesta Casa e no exercício da vereança, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, após as providências regimentais, que seja indicado ao Poder Executivo para que construa junto à Praça Municipal ou em outro local público adequado um espaço sensorial preparado com elementos que estimulam ou acalmam os sentidos, voltado especialmente às crianças autistas, ajudando a lidar com a sobrecarga sensorial e a desenvolver habilidades.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 01 de dezembro de 2025.

MARTA HELENA DALPASQUALE
Vereadora PROGRESSISTAS